

رئیس قوه قضائیه خبر داد

تدوین دستورالعمل «قانون جامع حمایت از حقوق معلولان» در قوه قضائیه



رئیس قوه قضائیه گفت: دستورالعمل «قانون جامع حمایت از حقوق معلولان» در قوه قضائیه در دست تدوین و نهایی شدن است. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، چهارشنبه (۲۷ مهر) در دیدار با منتخبین علمی، فرهنگی و ورزشی نایبان و ناشنایا سراسر کشور گفت: دستورالعملی در زمینه «قانون جامع حمایت از حقوق معلولان» در قوه قضائیه در دست تدوین و نهایی شدن است، بر همین اساس از شما منتخبین وخبگان جامعه نابینا و ناشنایا کشور دعوت می‌کنیم نقطه‌نظرات و پیشنهادات خود را برای گنجاندن در این دستورالعمل به دستگاه قضایی ارائه دهید. رئیس عدلیه با اشاره به برگزاری جلسات مشترک میان «معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه» و «سازمان بهزیستی» برای شناسایی و رفع مسائل و مشکلات معلولان و نابینایان و ناشنوایان کشور، بر استعرا این جلسات و تشکیل کارویژه‌ها و پیشبرد طرح‌های مشترک میان دو نهاد مزبور تأکید کرد. رئیس قوه قضائیه با طرح سؤالاتی درباره موضوعاتی نظیر «وضعیت شاغلین نابینا و ناشنوا در همه سازمان‌ها در جمله دستگاه قضایی»، «وضعیت زندانیان نابینا و ناشنوا» و «نحوه ارتباط‌گیری اعضای جامعه نابینا و ناشنوا با دستگاه‌ها و سازمان‌های کشور برای پیشبرد آموزش»، از اعضا و منتخبین جامعه نابینا و ناشنایا کشور خواست پیشنهادات و راهکارهای خود را به منظور بهبود وضعیت و شرایط در قبال موضوعات یادشده ارائه دهند؛ رئیس عدلیه در همین راستا گفت: درصدد هستیم در جهت رفع مسائل مزبور اقداماتی را ترتیب دهیم بنابراین پیشنهادها و راهکارهای ارائه شده از سوی شما منتخبین جامعه نابینا و ناشنوا، منشأ اثر خواهد بود. رئیس قوه قضائیه همچنین به استعداده‌ها و قدرت تمرکز و تجزیه و تحلیل بالای افراد نابینا و ناشنوا اشاره کرد و بر بهره‌گیری هر چه بیشتر از ظرفیت‌های قابل توجه اعضای جامعه نابینا و ناشنوا در بخش‌های مختلف کشور تأکید کرد.

معاون مرکز مدیریت بیمارستانی وزارت بهداشت اعلام کرد اجرای طرح ملی کاشت حلزون شنوایی در کشور

معاون فنی مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت با اشاره به اجرای طرح ملی کاشت حلزون شنوایی در کشور، موارد مشمول کاشت حلزون شنوایی رایگان را توضیح داد.

امیرصادق علمبردانی در اجلاس معاونین درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور با اعلام این مطلب، افزود: برای اجرای این طرح، کمیسیون کشوری کاشت حلزون در قالب کمیسیون علمی، اجرایی تشکیل شده است. وی افزود: ابلاغ دستور رایگان شدن خدمات مرتبط با کاشت حلزون شنوایی، معرفی دانشگاه مرجع، ایجاد سامانه ثبت و تحلیل آماری، تحویل و برگزاری جلسات متعدد هم‌اندیشی و راهبردی درون بخشی و برون بخشی در ارتباط با اجرای این طرح ملی از اقدامات انجام شده است.

معاون فنی مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت همچنین بیان کرد: بر اساس آخرین ویرایش منابع علمی در سال ۲۰۲۰ زمان طلایی غربالگری نوزاد تا یک ماهگی، تشخیص کم شنوایی تا دوماهگی و شروع مداخلات تا سه ماهگی است. در حال حاضر زمان طلایی این اقدامات در کشور یک، سه و ۶ ماهگی است.

علمبردانی خاطر نشان کرد: بر اساس آخرین ویرایش منابع علمی در سال ۲۰۲۰ زمان طلایی کاشت حلزون شنوایی صفر تا ۱۸ ماهگی و این زمان در ایران صفر تا چهار سالگی است. هم‌اکنون ۱۵ مرکز کاشت حلزون در ۱۱ استان کشور داریم که چهار مرکز در تهران قرار دارد. ایجاد مرکز در یزد تصویب شده و در لرستان و بندرعباس در دست اقدام است. وی بیان کرد: ایجاد دانشبود اختصاصی کاشت حلزون شنوایی در کشور برای اولین بار است که طی ۳۰ سال گذشته در این دولت انجام شده است. علمبردانی افزود: بیش از ۵۰ درصد کودکان در صف انتظار کاشت حلزون شنوایی در کشور بالای چهار سال سن دارند و ۶۰ درصد موارد عمل شده سن ۴ سال را رد کرده‌اند که این روند باید اصلاح شود.

معاون فنی مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت اعلام کرد: درصد بیماران عمل شده برای کاشت حلزون شنوایی به نتفیک ۱۴ درصد کودکان زیر دو سال، ۲۷ درصد بالای ۱۸ ماه، ۳۳ درصد تا ۱۸ تا ۵ ماه و ۲۶ درصد سه تا چهار سال هستند.

وی افزود: جمعیت هدف در سال برای کاشت حلزون شنوایی، ۲۵۰۰ کودک هستند که ۲۵۰ میلیارد تومان بار مالی سالانه دارد.

علمبردانی گفت: کودکانی که اندیکاسیون دریافت پروتز بر اساس تأییدیه کمیسیون کاشت حلزون مرکز مرجع داشته و در سن کمتر از چهار سال پرورنده آنها در مرکز کاشت حلزون تشکیل شده است و همچنین بیماران بالای چهار سال که بر اساس رای کمیسیون مرکز کاشت حلزون مرجع، احتمال پاسخ دهی مطلوب (توانایی شنیدن همراه ارتقای گفتار) داشته باشند، مشمول طرح رایگان کاشت حلزون شنوایی می‌شوند. وی تعداد پروتز تحویلی به دانشگاه‌ها در شهریورماه ۱۴۰۱ بر اساس صف انتظار ۱۸ ماه گذشته را ۱۲۰۹ مورد و تعداد پروتز تحویلی در نیمه مهرماه امسال ۶۴۴ مورد اعلام کرده و گفت: قبل از اجرای طرح ملی کاشت حلزون شنوایی به طور متوسط ماهیانه ۵۲ مورد و پس از اجرای طرح در شهریور امسال، ۱۲۹ مورد کاشت حلزون شنوایی انجام شده است.

۴ بیمار کرونایی جان باختند

بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در طول ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، ۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۲۴ هزار و ۵۳ نفر رسید. ۳۲۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۶۷ نفر از آنها بستری شدند.

تاکنون ۷ میلیون و ۳۱۹ هزار و ۷۲۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و با ز بیماران‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۳۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۹۹۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۰۹ هزار و ۴۲۲ نفر دوز دوم و ۲۱ میلیون و ۲۸۷ هزار و ۵۹۲ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۹۰۳ هزار و ۱۵ نفر رسید. در حال حاضر - شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۰۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۲۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

- پنجشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۳۱**

گزارش «ایران» از تحمیل هزینه‌های غیر ضروری در مهد کودک‌ها و نارضایتی والدین

مهد کودک‌ها، گروگان شهریه‌های غیر قانونی

هزینه ماهانه مهد کودک‌ها از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تا ۶ میلیون تومان

◀ **سیمه افشین فر**
خبرنگار

تغییر سبک زندگی و شاغل بودن همزمان پدر و مادرها یکی از دلایل اصلی افزایش تمایل خانواده‌ها برای سپردن کودکان قبل از سن مدرسه به مهدکودک یا همان کودکستان‌هاست. در این میان یکی از معضلاتی که والدین دارای کودک، ماهانه با آن درگیر هستند و همراه باید جایی در دخل و خرج زندگی برای آن باز کنند، هزینه‌های ماهانه مهدکودک است. متولیان و دست‌اندرکاران کودکستان‌ها انگار در این خلا نظارت جدی ماراتنی نفسگیر راه انداخته‌اند تا هر کدام با ادعای خدماتی بر رنگ و لعاب تر قیمت‌ها را بالا ببرند و شهریه بیشتری از والدین دریافت کنند.

نبود سیستم‌های مناسب، دقیق و کارآمد برای ارائه خدمات و نداشتن تعریفی صحیح از این خدمات باعث شده تا هزینه شهریه مهدکودک‌ها بالاتر رود و اصطلاحاً هر کسی بر طبل بکوبد. همه اینها مسائل و مشکلاتی را برای خانواده‌ها به وجود آورده است؛ آنچه که در این میان مهم به نظر می‌رسد توجه به این نکته است که بسیاری از کودکستان‌ها با وجود افزایش شهریه‌ها از کیفیت و کمیت خدمات خود کوم کرده‌اند از آنجا که نامتاسب بودن خدمات ارائه شده با شهریه دریافتی از والدین از جمله مشکلاتی است که بعضی خانواده‌ها با «ایران» مطرح کرده‌اند به سیراق کودکستان‌هایی در مناطق مختلف پایتخت رفته‌یم و از آنها در مورد شهریه اسمال پرسیدیم. مدیر یکی از کودکستان‌های لاچگری بعد از پرسیدن شغل پدر و مادر با بیان اینکه برای بیان شهریه دقیق بپویسد حتماًباید حضوری مراجعه‌کنیم، قیمت حدودی ماهی شش میلیون تومان را شش بعدازظهر هم نگه می‌دارند.

«ایران» گزارش می‌دهد

تلاش مجلس برای بازنگری در اجرای مصوبه کنکور ۱۴۰۲

◀ **اکرم رضایی فانی**
خبرنگار

در تیرماه امسال اخبار متناقضی درباره مصوبه کنکور ۱۴۰۲ از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی، سازمان سنجش آموزش کشور، وزارت علوم و همچنین مجلس شورای اسلامی منتشر شد که کنار هم گذاشتن تمام زوایای پنهان و آشکار مصوبه از شوروی اجرای آن را تبعات سنگین برای سیستم آموزشی خبر می‌داد. بارها در روزنامه ایران نسبت به ابهامات مصوبه و عواقب اجرای آن به دلیل نقایص متعدد مانند رسانه‌های دیگر، مطالبی گفته شد اما شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنان برای اجرا اصرار کرد. اکنون که حدود چهار ماه از تصویب مصوبه کنکور ۱۴۰۲ می‌گذرد، محمد سعید احدیان دستیار سیاسی - رسانه‌ای رئیس مجلس شورای اسلامی در یادداشتی عنوان کرده است: پیرو پیگیری‌های رئیس مجلس و تصمیم جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی مقرر شده است موضوع کنکور، مورد بررسی مجدد قرار گرفته و تصمیم مقتضی گرفته شود، این مصوبه حتی اگر بهترین تصمیم باشد، از منظر اعتباری اجرا و تبعات اجتماعی، غیرکارشناسی‌ترین تصمیم است چرا که بدیهی‌ترین مسائل را در نظر نگرفته است و اجازه دهید همین

شهریه هم با صبحانه و ناهاری که به کودک می‌دهند ماهی دو میلیون و دویست هزار تومان بابت هرچه می‌گیرند یعنی من هر ماه شش میلیون و چهارصد هزار تومان بابت هزینه این چند ساعت پرداخت می‌کنم که در واقع بخش قابل توجهی از حقوقم را دربرمی‌گیرد. این در حالی است که در این چند ساعت نه کلاس آموزشی برگزار می‌شود و نه کار خاصی انجام می‌شود فقط به بچه‌ها مقدار کمی ناهار می‌دهند بعد از ناهار هم به آنها می‌گویند مشق‌هایشان را بنویسند و کیمت خدمات خود بپویسد هم بازی کنند تا زمان حضورشان به اتمام برسد. خانم حسین خواه مادر شاغل دیگری است که کودک سه ساله‌اش را در مهدکودکی در جنوب شرق تهران گذاشته، او به «ایران» می‌گوید: مهدکودک دخترم از ساعت ۶ صبح اقدام به پذیرش کودکان می‌کند و با اینکه ساعت پایان کار مهد را ساعت ۴ اعلام کرده‌اند ولی بچه‌هایی که مادرانشان دیرتر می‌رسند را تا ساعت شش بعدازظهر هم نگه می‌دارند.

هستیم که با هزینه کمتر بچه‌ها را نگه دارند. خانم داوودی مادر آرتین ۴ ساله دویست هزار تومان است. البته خودشان کلاس‌هایی مثل دست‌ورزی دارند و مدیر مهد هم گفته خودش کتاب‌هایی را طراحی کرده و همان‌ها را به بچه‌ها آموزش هم می‌دهند. این مادر در ادامه با بیان اینکه مادرها نیازی به کلاس‌های دیگر نمی‌بینند چون قطعاً هزینه‌ها زیاد می‌شود، می‌گوید: به نظرم همین که مکانی برای نگهداری بچه‌ها وجود دارد کافی است؛ کلاس‌های زیاد بچه‌ها را خسته می‌کند. این مهد در واقع یک ساعت اضافه‌تر مجبور شدم مبلغ اضافه را پرداخت کنم. این مادر در ادامه با بیان اینکه سال گذشته مبلغ کمتری را برای مهد می‌پرداخته‌می، می‌گوید: سال گذشته برای همین ساعت ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان می‌پردحتم و کلاس‌های مختلفی مثل نقاشی، موسیقی، ایروبیک و غیره شامل می‌شد ولی امسال به ما گفته‌اند که برای هر کلاس هم هزینه‌های جداگانه‌ای باید بپردازیم که برای هر ۸ جلسه کلاس رقمی بین ۳۰۰ تا ۵۰۰

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ماه گرفته‌اند و برای شش ماه بعد یک چک ۲۴ میلیونی گرفته‌اند. وقتی گفتیم برای چی باید چک بدیم و اصلاً شاید نخواهیم فرزندان شش ماه بعد در این مهد باشد گفتند اتفاقاً این چک را می‌گیرند که هرکسی نتواند براجتی یک روز بچه را بیاورد و فردا مهدش را عوض کند.

همین چند هفته قبل و به مناسبت هفته ملی کودک «تهرانی» معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک اعلام کرده بود: «کودکستان‌ها موظف به افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش شهریه نسبت به سال گذشته هستند البته به شرطی که ساعت کاهش پیدا نکند در این راستا تصمیم‌گیری به شورای مناطق و استان سپرده شده است که با توجه به زیست بوم اتخاذ شود.

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت تصریح کرده بود که استانداردها در سایت پاراگذاری می‌شود و کودکستان‌ها موظف به توجه به آن هستند که در شیوه نامه تصریح شده است. درباره شهریه، کودکستان تابع مسائل روز است که باید هم طرف مصرف‌کننده و هم تولیدکننده باشیم.» این در حالی است که تا لحظه تنظیم این گزارش تنها مطلبی که در سایت سازمان تعلیم و تربیت کودک پیرامون شهریه به چشم می‌خورد اعلام جزئیات شهریه مهدهای کودک مربوط به سال گذشته است. در این میان هر کودکستانی شهریه و ضوابط خاص خودش را دارد و خانواده‌های مجبور هم سرگردان و بلاتکلیف که تخلفات مربوط به شهریه را از کجا و چگونه می‌توانند پیگیری نمایند. به نظر می‌رسد بخشی از مشکل افزایش شهریه، را مسئولان می‌توانند با اختصاص بودجه به کودکستان‌ها و حمایت از آنها برطرف نمایند تا اندکی شهریه‌ها تعدیل شود و هزینه‌های آن بر دوش مردم سنگینی نکند.



بچه‌ها در مهدکودک مشغول به یادگیری هستند / ایران

از این رو تصمیمی دل بر تشکیل یک کمیته ۱۰ نفره متشکل از پنج نفر از نمایندگان مجلس و پنج نفر از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی گرفته شد تا نسبت به ابعاذ تازه مصوبه تحقیق کنند. وی تأکید کرد: ما جلسات متعددی با مجلس و هیات رئیسه داشتیم که عمدتاً جلسات بسیار مثبت و سودمندی بودند. مجلس پای قانون ایستاده

بر همین اساس در مواجهه با مصوبه کنکور ۱۴۰۲ با یک سری مسائل روبه‌رو خواهیم شد که یک مورد آن همان‌طور که اشاره کردم عدم وجود زیرساخت‌های لازم برای برگزاری آزمون امتحان نهایی است. مورد دوم هزینه‌های سنگین در قبال تهیه کتاب برای داوطلبان نظام قدیم است. آنها علاوه بر کتاب‌های کمک درسی باید کتاب‌های جدید امتحان نهایی را هم تهیه کنند که هزینه بالایی دارد و حتی پیدا کردن آنها به سادگی نیست. علاوه بر این هزینه دیگری که به داوطلب تحمیل می‌شود هزینه‌های ناشی از ترمیم معدل است. عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت افزود: در جلسه قبلی شورای عالی انقلاب فرهنگی دکتر قالیباف در شورا تذکری را مبنی بر اینکه نمایندگان مجلس پیگیر و به دنبال لغو این مصوبه هستند مطرح کردند. آنها به دنبال اجرای قانون مجلس هستند،

این اصلاحات مورد دلخواه جامعه یا عمده نمایندگان مجلس نبود و هیچ دغدغه‌ای رفع نشد. بیش از اینها از سوی مرکز بررسی‌های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری درخصوص تبعات اجتماعی این مصوبه و پیامدهای مصوبه گفته شده بود.

امرابی در پاسخ به این سؤال که تبعات اجتماعی اجرایی شدن مصوبه کنکور ۱۴۰۲ چیست، گفت: بیش از این اعتراضات هشدار تبعات امنیتی و اجتماعی نسبت به مصوبه کنکور داده شده بود، در حال حاضر هم توضیح داد: مجلس از همان ابتدا با مصوبه کنکور ۱۴۰۲ مخالف بود و مخالفت خود را با جمع‌آوری ۲۷۳ امضا از نمایندگان نشان داده و این نامه خطاب به سران قوا ارسال شده است. پس از واکنش مجلس، شورای عالی انقلاب فرهنگی تلاش کرد اصلاحاتی در مصوبه اعمال کند اما هیچ کدام از

درون مدرسه‌ای با رویکرد افزایش مشارکت و مسئولیت‌پذیری خانواده‌ها گفت: با کمبود مریی تربیت بدنی روبه‌رو هستیم و به‌منابه آن است که ۷ میلیون دانش‌آموز، معلم تربیت‌بدنی ندارند که این امر یک زنگ خطر است. سرانه فضای ورزشی ما نیز امروزه یک‌سوم سرانه ورزشی کل کشور است، اما دسترسی، بهره‌وری و بهره‌برداری از فضاهای ورزشی مهم است.

سناری فرد درباره موضوع تغذیه رایگان دانش‌آموزان مناطق محروم گفت: آموزش و پرورش تمهیدات لازم را در این‌باره پیش‌بینی کرده، اما تاکنون سازمان برنامه و بودجه

نهضت ایجاد ۲۱۰۰ فضای ورزشی در این باره شکل گرفته و در مدت ۶ ماه در یک کار جهادی، ۱۰۱۷ فضای ورزشی در استان‌ها به بهره‌برداری رسیده است که دپیروز مراسم رونمایی برگزار شد.

ستاری فرد افزود: ما حدود ۵۰۰۰ فضای ورزشی داشتیم که با این‌کار ۴۰ درصد به فضاهای ورزشی درون مدرسه‌ای افزوده شد. این نهضت به کیفیت‌بخشی درس تربیت بدنی و اجرای برنامه‌های ورزشی کمک می‌کند. امیدوارم تا پایان سال تحصیلی تکمیل هزار مجموعه ورزشی دیگر را داشته باشیم. وی با اشاره به آغاز مسابقات ورزشی

که براساس سیاست دولت مردمی، آزادسازی مجموعه‌های ورزشی با این هدف که خانواده‌ها بتوانند آخر هفته از این مجموعه‌ها به‌صورت رایگان استفاده کنند، در دستور کار معاونت قرار گرفته و از آن استقبال شد.

وی افزود: این طرح تاکنون در ۹۳۳ مجموعه ورزشی به اجرا درآمده است و مدارس می‌توانند در قالب اردو و خانواده‌ها به‌صورت رایگان از آن استفاده کنند.

وی با بیان اینکه در راستای کیفیت‌بخشی به درس تربیت بدنی، تأمین تجهیزات ورزشی، توسعه زیرساخت‌ها و توانمندی معلمان تلاش‌های زیادی صورت گرفته است، گفت: